MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 21 de fevereiro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 480/2025, de autoria da Vereadora FABI VIRGILIO, informamos, conforme

manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Cultura, que se encontra em fase

de planejamento e lançamento dos editais de maior urgência, conforme previsto no

calendário oficial de eventos e programas. Ressalta ainda que a publicação dos editais é

realizada de acordo com critérios técnicos e a programação previamente estabelecida,

garantindo a organização e efetividade das ações culturais.

Compreendemos a relevância da "Semana de Poesia

– José Roberto Tellaroli, o poeta da Vila" e da "Semana Municipal de Valorização dos

Compositores Locais – Pedro Paulo Zavagli – Spiga" para a promoção da cultura no

município e reiteramos nosso compromisso com a sua realização. No momento oportuno,

os editais correspondentes serão devidamente preparados para publicação, respeitando

os trâmites administrativos necessários.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL  6151/2025